Deus autem omnipotens, qui cuncta ex nihilo suae

40 potentiae verbo firmavit, suis vos divinis adherere faciens

mandatis vestra in beneplacito suo dirigat studia tribuat-

1) Rom. 8, 29s. 2) Ephes. 2, 4.
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que vobis prudentiae industriam, qualiter regni culmen

gubernare valeatis, atque adversantium gentium nationes

vestris subiciat pedibus et, sicut in praesenti vita regalem

vobis concessit dignitatem, ita quoque et caelestia vobis

conferat praemiorum gaudia, 5
Bene valete.

36. (J 36, J-E 2363). An Pipin (JG: 764—1766. K: 766). 544
Item exemplar epistolae eiusdem papae ad domnum regem
Pippinum per Flavinum capellanum et Johannem subdiaco-
num et abbatem atque Pampilum defensorem regionarium 10
sanctae ecclaesiae directa, in qua continentur gratiarum
actiones de ipsis missis, qualiter una cum missis imperiali-
bus honorificae suscepti sunt, et caetera.

Domino excellentissimo filio et nostro spiritali compatri
Pippino regi Francorum et patritio Romanorum Paulus papa. 15
Cum regalis potentiae culmen plus fidei virtute quam bel-
latorum armis videatur praesidio et fortitudine circumtegi,
quid mirum, excellentissime et vere orthodoxe regam, si
studiorum vestrorum conatus ad profligandum Dei institu-
tionem ac fidei christianorum censuram inpensius inminere 2o
non desistat. Et ob hoc et caelestis vobis victoria....
et prospera a redemptore nostro credite praecellentiae
vestrae fore largitura.

Remeantibus siquidem ad nos missis nostris, quos ad
vestram praeclaram excellentiam directos habuimus, Iohanne 25
videlicet subdiacono et abbate atque Pampilo defensore
regionario spiritalis matris vestrae sanctae nostre ecclesiae,
una cum vestro misso Flagino cappellano, attulerunt nobis
honorabiles et nimis desiderabiles christianitatis [vestrae]
litteras. Quas cum nimio iocunditatis gaudio suscipientes so
ac relegentes, protinus earum adsertio tamquam suavitatis
flagrantia nos afficiens ac salutaris providentiae fomento
medens laetos efficit.

Porro christianissime rex, amantissime fili et spiritalis
compater, innotuit benignitas vestra, qualiter nostri ac in- ss
peratoris missi a vobis suscepti sunt, et quemadmodum
illis de singulis, quae praeclaro culmini vestro affati sunt,
respondere studuistis, eos pro amore fautoris vestri beati
Petri nequaquam suscipi aut illis respondi adquiescentes
absque nostrorum missuum praesentia. Sed et ipsi nostri 4
legati ea ipsa nobis retulerunt. Unde, licet nos ob tantam
cordis vestri sinceram affluentiam, quam erga spiritalem
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matrem vestram Dei ecclesiam et nostram fragilitatem
habere videmini, digna rependere non valemus, est tamen
protector vester dominus Deus noster, qui vos regnare
iussit et sanctam suam ecclesiam ad defendendum vobis